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To: 5.1.2e]51.2e|
AN o] sz @rive 1 I TN KT ACKETI v 1
From: 512e] 5.1.2e

Sent: Sat 1/16/2021 3:42:02 PM
Subject: RE: Ter info FW: Vervolg: Transport verdund vaccin
Received: Sat 1/16/2021 3:42:02 PM

Hoi,

Volgens mij is de besluitvorming als volgt:

DVP geeft aan wat er wel en niet mag m.b.t. vaccinbeheer en vaccinvervoer op basis van info van de fabrikant e.d.
Ik neem dat vervolgens op in de richtlijn, i.0.m. programmamanager covid-19-vaccinatie.

Er kan afstemming plaats vinden over: wat haalbaar/praktisch/handig/mogelijk is voor de professionals

Wat je hieronder aangeeft is wel handig om op te nemen in de richtlijn, zeker nu er zoveel discussie over is.
Dus ik denk dathen jij een tekstje aan zou moeten leveren over wat zeker is. Over dilemma’s
kunnen we dan spreken en dan zou €én van jullie kunnen aanhaken bij het wekelijks overleg op dinsdagmiddag
over de richtlijn om die dilemma’s te bespreken. Is dat wat?

Hartelijke groet,

Mobiel: 06 IIIEEN
E-mail: @rivm.nl
Werkdagen:

Verzonden: zaterdag 16 januari 2021 12:53
@rivm.nl>

@rive ;0 I REY N v >

Onderwerp: FW: Ter info FW: Vervolg: Transport verdund vaccin

Hoi [N,

Zie hieronder aanvullende info van Pfizer.

We krijgen bij DVP vragen binnen over:
« Mag je met een opgeloste vial (al dan niet vaker aangeprikt) van locatie A naar locatie B? Of bv op
huisbezoek?
= Mag je het vaccin optrekken in de spuit en deze opgetrokken spuit dan meegeven aan een toediener? Bv
ook in de dokterstas of alleen naar een andere etage? De naald is gecapt (veilige naald) dus contaminatie lijkt

een kleine rol te spelen.
Wat zullen we obv onderstaande info in de richtlijn over bovenstaande vragen opnemen?

Dat het allemaal mag? Mits transporttijd kort, direct van A naar B, naald uit vial (maar die laat wel een dik gat
achter dus hoe acceptabel is dat...) en opletten voor teveel beweging? Licht staat hier niet bij...

Zie ook de disclaimer van Pfizer bij afwijken vd SmPC....

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
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Werkdagen

rivm.nl>

Onderwerp: Ter info FW: Vervolg: Transport verdund vaccin

Sent: vrijdag 15 januari 2021 10:33

@ pfizer.com>

Subject: Vervolg: Transport verdund vaccin

Zoals beloofd heb ik nog verder navraag gedaan over de transportvraag. Zie hieronder wat [ERFN hierover terugkoppelde.

En zoals altijd: Pfizer suggereert of beveelt het gebruik van COMIRNATY op geen enkele andere manier aan dan beschreven in de
Samenvatting van de productkenmerken.

Groet,

Sent: vrijdag 15 januari 2021 08:27

To: H -"' fizer.com>; 5.1.2e f§ fizer.com>

Subject: Transport verdund vaccin

Volgend op ons gesprek over vragen met betrekking tot het niet toegestane transport van het verdunde vaccin, heb ik nog de
volgende informatie voor je gevonden. Dit kan het RIVM helpen bij vragen over verplaatsing van het verdunde vaccin vanuit
ziekenhuisapotheken naar andere afdelingen op het terrein van het ziekenhuis, zoals jij aangaf. |k weet niet of het nog aan de orde
is voor jou en/of Jan Karel, want ik heb de vraag sinds gisteren al niet meer gekregen.

Zie met name de opmerking (in geel) over shaking stress, die naast tijd en microbiologisch risico relevant is.

Let wel, Pfizer raadt aan de richtlijnen en SMPC te volgen en staat niet in voor de kwaliteit als daar van afgeweken wordt.
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